
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1020

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 448    DEL 30-12-19

======================================================================
OGGETTO: PROROGA  AFFIDAMENTO SERVIZIO CIMITERIALE DI TUMU=

LAZIONE ED INUMAZIONE

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del-
15/04/2015 è stato approvato lo schema di convenzione per
l’affidamento del servizio cimiteriale di tumulazione ed
inumazione alla ditta BSB soc. cooperativa, avente sede a
Corridonia, viale Montolmo, 21, partita IVA 01806680433;

con Determinazione del Settore Tecnico n. 98/RG 233 del-
30/03/2018 il servizio cimiteriale di tumulazione ed inumazione
per il periodo 01/04/2018-31/12/2019 è stato affidato alla sopra
citata ditta BSB soc. cooperativa di Tolentino, per le
motivazioni e con le modalità nello stesso atto espresse;

in data 31.12.2019 scadrà l'affidamento del servizio di-
che trattasi alla sopra citata ditta BSB soc. cooperativa;

CONSIDERATO CHE permangono i presupposti in base ai quali si
rende opportuno affidare a ditta esterna il servizio cimiteriale
di inumazione e tumulazione, in quanto non si dispone di
personale per poter effettuare tale servizio e che è in corso la
procedura di selezione per l’affidamento del servizio di che
trattasi;

VISTA la necessità di garantire comunque la continuità del
servizio in oggetto prorogando l’affidamento in essere con la
sopracitata ditta BSB soc. coop., ai sensi dell’art. 106 del
D.Lgs. 50/2016, al fine di consentire a questo Ente di
concludere la procedure necessarie per l’individuazione di un
nuovo contraente e la disponibilità, da parte della ditta BSB
soc. cooperativa, sopra generalizzata, di proseguire le
prestazioni alle stesse condizioni contrattuali di cui alla già
citata Determinazione del Settore Tecnico n. 98/233 R.G. del
30/03/2018;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 448 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



ACCERTATO che la ditta BSB soc. coop. risulta in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC prot. INAIL_18184507 del
17/09/2019, avente validità fino al 15/01/2020;

CONSIDERATO che gli oneri derivanti dalla proroga
dell’affidamento di che trattasi trovano copertura nel
competente capitolo del bilancio per l’esercizio in corso;

ACCERTATA la natura gestionale del presente atto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e
forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.
delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

DETERMINA

1)  di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo;

2  di prorogare fino a tutto il 30 aprile 2020 l’affidamento del
servizio cimiteriale di tumulazione ed inumazione alla ditta BSB
soc. cooperativa, con sede a Corridonia, viale Montolmo, 21,
avente partita IVA 01806680433, ai sensi dell’art. 106 del
D.Lgs. 50/2016, al fine di poter concludere le procedure di
selezione in corso per l’individuazione di un nuovo gestore del
servizio, come in premessa specificato;

3) di dare atto che, il rapporto negoziale con la ditta BSB soc.
coop., sopra generalizzata, rimane vincolato alle condizioni
contrattuali stabilite per l’affidamento di cui alla
determinazione del Settore Tecnico n. 98/RG 233 del 30/03/2018,
per la durata di tutto il periodo della proroga;

4) di dare atto che la ditta BSB soc. coop. risulta in regola
con gli adempimenti contributivi, come da DURC prot.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 448 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



INAIL_18184507 del 17/09/2019, avente validità fino al
15/01/2020;

5) di dare atto che  gli oneri derivanti dalla proroga
dell’affidamento di che trattasi trovano copertura nel
competente capitolo del bilancio per l’esercizio in corso;

6) di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 448 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 02-04-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 02-04-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 02-04-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02-04-20
al 17-04-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-12-19           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 448 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


